
V E Ř E J N O P R Á V N Í  S M L O U V A
o poskytnutí dotace z  rozpočtu města Kyjova

uzavřena mezi stranami:

Město Kyjov 
zastoupené 
sídlo
IČ 
DIČ
bank. spojení 
číslo účtu 
jako "poskytovatel” na straně jeane

Mgr. Františkem Luklem, MPA, starostou
Masarykovo nám. 30, 697 01 Kyjov
00285030
CZ00285030
ČSOB a.s.

Sociálně-psychiatrické centrum  -  Fénix, o.p.s.
zapsáno v rejstříku : pod spisovou značkou 0  510 vedenou u Krajského soudu v Brně
zastoupeno

sídlo
IČ
bank. spojení 
číslo účtu 
jako "příjem ce'

: Mgr. Martinou Malou, předsedkyní správní rady 
Martinou Brtnickou, místopředsedkyní správní rady 
Mgr, Radkou Galanovou, členkou správní rady 
č.p. 21, 696 63 Žeraviny 
29369266
Komerční banka, a.s.

na straně druhé

I.
Předm ět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je  poskytnutí dotace z rozpočtu města Kyjova jako účelové neinvestiční 
finanční podpory ve formě vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby poskytované na 
základě ustanovení § 105 zákona č. 108/2006 Sb„ o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o sociálních službách“) v souladu se Zásadami poskytování dotací 
z rozpočtu města Kyjova, které byly schváleny na XIII. zasedání Zastupitelstva města Kyjova 
konaném dne 12. 12. 2016 (dále jen „podmínky pro poskytování dotací“), dotačním programem 
na podporu Minimální sítě sociálních služeb ve správním obvodu obce s rozšířenou působností 
Kyjov v roce 2017, který byl schválen na 57. zasedání Rady města Kyjova dne 17. 10. 2016, 
zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a to výhradně za 
účelem:

sociální rehabilitace pro duševně nemocné, 

kterého bude dosaženo do 31. 12. 2017.

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole) veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
všechna ustanovení tohoto zákona.

1



3. Poskytnutí dotace příjemci bylo v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schváleno na XIV. zasedání Zastupitelstva města 
Kyjova dne 27. března 2017.

4. Příjemce na sebe převzal závazek poskytovat veřejnou službu v souladu s Rozhodnutím Komise 
ze dne 20. prosince 2011 o použití 51. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za. závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (2012/21/EU).

5. Veřejnou službou se dle této smlouvy rozumí poskytování sociální služby v rozsahu určeném 
Pověřením k poskytování služeb obecného hospodářského zájmu v Jihomoravském kraji (dále jen 
„Pověření“) a touto smlouvou.

6. Tato smlouvaje uzavřena v návaznosti na Pověření.

7. Dotace je určena na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a 
forem sociálních služeb v rozsahu stanoveném základními činnostmi u jednotlivých druhů 
sociálních služeb (dále jen „činnost“). Jejich výčet a charakteristiky jsou uvedeny v zákoně 
o sociálních službách.

II.
Výše dotace, doba plnění

1. Poskytovatel z rozpočtu města Kyjova poskytne příjemci za účelem uvedeným v čl. í dotaci ve 
výši:

Kč 236.652,- (síovy dvě stě třicet šest tisíc šest set padesát dva korun českých)

2. Dotace bude poskytovatelem poukázána bankovním převodem na účet příjemce jednorázově 
nejpozději do 15 kalendářních dnů po podpisu této smlouvy.

III.
Podmínky použití dotace

1. Příjemce se zavazuje použít dotaci výlučně k účelu, pro který byla poskytnuta a odpovídá za její 
hospodárné, účelné a efektivní využití. Použitím dotace se rozumí úhrada nákladů vzniklých při 
realizaci účelu uvedeného v čl. I.

2. Dotaci lze čerpat jen do výše a k účelu sjednanému ve smlouvě. Dotace je poskytnuta pouze na 
úhradu neinvestičních nákladů, zejména na:

a nákup materiálu, majetku
s nákup služeb
8 nákup energií (el. energie, voda, plyn apod.)
B pronájem prostor a techniky
8 poštovné, cestovné, kancelářské potřeby 
“ náklady spojené s propagací projektu
B ostatní adekvátní náklady prokazatelně související s projektem
B nestanoví-li tato veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace jinak, lze dotaci z rozpočtu

města použít na mzdy (platy), daně a odvody, dohody o pracovní činnosti a dohody 
o provedení práce maximálně do výše 75% poskytnuté dotace.

2



3. V souladu s podmínkami dotačního programu se příjemce zavazuje, že poskytnutá dotace nebude 
použita

* na zálohové platby, které nebudou zúčtovány do konce kalendářního roku, na který byla 
dotace poskytnuta 

B na komerční, podnikatelské aktivity 
H na finanční dary
11 na úhradu nákladů prokazatelně nesouvisejících s projektem.

4. Příjemce použije poskytnuté finanční prostředky nejpozději do 31. 12. 2017. Dotaci nelze převést 
do následujícího roku,

5. Příjemce zajistí ve svém účetnictví nebo daňové evidenci řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití příspěvku či dotace dle této smlouvy a soulad 
s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů.

6. Originály všech účetních dokladů týkající se poskytnuté dotace budou uloženy ke kontrole 
u příjemce dotace po dobu 10 let počítaných od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž byl 
projekt realizován.

7. Příjemce dotace je povinen uvádět na propagačních materiálech, plakátech, webových stránkách 
a jiných výstupech vztahujících se k projektu znak města a text o finanční podpoře města Kyjova 
ve znění: „Akce se koná za finanční podpory města Kyjova“ nebo „Činnost organizace je finančně 
podporována městem Kyjovem“.

8. V případě, že se projekt neuskuteční, informuje příjemce o této skutečnosti neprodleně písemně 
poskytovatele a dotaci vrátí v plné výši na účet města. Příjemce je  povinen vrátit nevyčerpané 
prostředky spolu s vyúčtováním nejpozději do 30 dnů od předčasného ukončení nebo zastavení 
projektu.

IV.
K ontrola a vyúčtování dotace

1. Příjemce je povinen kdykoliv umožnit poskytovateli provedení veřejnosprávní kontroly dle 
ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
Poskytovatel je také oprávněn v zařízení příjemce provádět pověřenými pracovníky Města 
Kyjova, Městského úřadu Kyjov, kontrolu rozsahu a odborné úrovně poskytované služby, na níž 
je poskytována dotace a příjemce se zavazuje poskytnout součinnost v souvislosti s touto 
kontrolou.

2. Do 15. 1. 2018 je příjemce povinen předložit na příslušných formulářích písemné vyúčtování 
použití poskytnutých prostředků včetně fotokopií účetních dokladů dle Zásad pro poskytování 
dotací z rozpočtu města Kyjova a včetně písemného zhodnocení projektu (činnost). Nejpozději k 
tomuto datu je příjemce povinen vrátit na výše uvedený účet poskytovatele nepoužitou část 
poskytnuté dotace.

3. Na originálech dokladů prokazujících využití dotace z prostředků města Kyjova musí být viditelně 
vyznačeno „Z prostředků města Kyjova byla uhrazena částka ve výši... Kč“.

3



4. V případě, že příjemce poruší touto smlouvou stanovené podmínky, případně že poskytnuta 
prostředky budou použity v rozporu s účelem, pro který byly určeny, je příjemce povinen takto 
použité prostředky vrátit do 30 dnů ode dne doručení výzvy poskytovatele k vrácení neoprávněně 
použitých prostředků.

5. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 15-ti dnů všechny skutečnosti, které mají vliv na 
možnost použití poskytnuté dotace (zánik subjektu, transformace, sloučení, změna statutárního 
zástupce, změna názvu, bankovního spojení, sídla či adresy, změna vlastnického vztahu k věci, na 
niž byla dotace poskytnuta, zahájení insolvenčního řízení, vstup právnické osoby do likvidace).

V.
Sankční podmínky

1. Porušení podmínek uvedených v článku III. bodu 6, v článku IV. bodu 2, 3, a 5 je považováno za 
porušení méně závažné ve smyslu ustanovení § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato 
porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím procentem:
a)
b)

c)
d)

porušení pravidla publicity dle článku III. bodu 6
předložení vyúčtování dle článku IV. bodu 2 po stanovené lhůtě:
do 7 kalendářních dnů
od 8 do 14 kalendářních dnů
od 15 do 30 kalendářních dnů
porušení povinnosti vyplývající z článku IV. bodu 3
porušení informační povinnosti dle článku IV. bodu 5

5 % poskytnuté dotace,

5 % poskytnuté dotace, 
10 % poskytnuté dotace, 
20 % poskytnuté dotace, 

2 % poskytnuté dotace, 
10 % poskytnuté dotace.

2. V případě porušení rozpočtové kázně vyplývající z podmínek uvedených v článku III. a IV. nebo 
ustanovení zakládající na snížený odvod dle článku V. bodu 1, bude příjemce k odvodu finanční 
částky vyzván na základě vystaveného platebního výměru. Jestliže příjemce neodvede vyměřenou 
částku v termínu stanoveném platebním výměrem, je povinen vrátit finanční prostředky včetně 
penále ve výši 1 promile denně z vyměřené částky.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a dalšími obecně 
závaznými právními předpisy a podmínkami pro poskytování dotací.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou 
smluvních stran.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými před skončením kalendářního 
roku, v němž byla dotace poskytnuta, po předchozím schválení Zastupitelstvem města Kyjova.

4. Smluvní strany podpisem stvrzují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, že se seznámily s obsahem smlouvy a souhlasí s ním.

5. Smlouva bude v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, uveřejněna v registru smluv.

4



6. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu uveřejní v registru smluv Město Kyjov.

V Kyjově dne
1 1. 05. 2017

Mgr. František Lukl, MPA
starosta města Kyjova 

za poskytovatele

M gr. M artina  M alá 
předsedkyně správní rady 

za příjemce

Martina Brtnická
místopředsedkyně správní rady 

za příjemce

Mgy. R adka Galanová
«scnka správní rady 

za příjemce

.OClÁLNĚ-^YCHiATRr1̂  
-.ENTRUM FÉNIX 
.rbanova 625,697 01 Kyjov

Za věcnou správnost:

Za soulad s právním řádem ČR: 

Datum :i^fc\V~
5


